
 
_24.04.2024_г. №_268_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 
ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», закона Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-оз «О 
гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного  лица местного 
самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства 
Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области», 
руководствуясь частью 1 статьи 60 Устава Осинского муниципального района, 

 
 

ДУМА РЕШИЛА: 
 

1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда 
выборных должностных лиц органов местного самоуправления Осинского 
муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе», утвержденное решением Думы Осинского муниципального района от 
27.11.2019 года № 13: 

1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 
«Денежное вознаграждение выборного должностного лица определяется 

суммированием должностного оклада, ежемесячной надбавки за работу со 
сведениями, составляющими государственную  тайну, устанавливаемой в 
соответствии с федеральным законодательством, а также единовременной 
выплаты к отпуску в расчете на месяц. 

Единовременная выплата к отпуску определяется суммированием 
должностного оклада, ежемесячной надбавки за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну, устанавливаемой в соответствии с 
федеральным законодательством». 

1.2. Пункт 2.3. признать утратившим силу. 
1.3. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 
«Выборным должностным лицам устанавливается ежемесячное 

денежное поощрение в размере 5,24 месячного денежного вознаграждения для 
мэра района, 5,62 для председателя Думы, а также ежеквартальное денежное 
поощрение в размере 1 месячного денежного вознаграждения». 



2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Осинской 
районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте 
администрации Осинского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования (обнародования), но не ранее 1 апреля 2024 года. 

 
 
Председатель Думы  
Осинского муниципального района                                                    А.П. Бухашеев 
 
Мэр Осинского муниципального района                                            В.М. Мантыков 



Подготовил:                 Г.Б. Башинова 
 
Согласовано:                М.А. Нашкеева  
 
                  Г.С. Бардамов 
 

         Т.В. Борокшонова 
 

         М.Ю. Бадашкеева 
 
         Л.Б. Башинова 


